
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  134               del     18.07.2011 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione protocollo d’inesa con l’Associazione Giosef – Puglia per la realizzazione di 
un’antenna “Eurodesk”. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno diciotto del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

♦ Con delibera di Giunta Comunale n.7 del 07.01.2011 si approvava l’adesione al progetto 

multiregionale “Ue x te” con  realizzato con il Coordinamento Eurodesk; 

♦ Il progetto proposto è realizzato da Eurodesk Italy in collaborazione con Europa Direct 

coordinato a livello locale dalla GIOSEF Puglia con la finalità di promuovere la conoscenza 

dell’Unione Europea, i valori, i diritti fondamentali previsti dal trattato di Lisbona e delle 

sue opportunità per i giovani; 

♦ Il Presidente dell’Associazione “GIOSEF Puglia” con nota prot. n.11829 del 24.02.2011 

proponeva a questa Amministrazione di sottoscrivere il protocollo d’intesa tra i Comuni e 

l’Associazione per la realizzazione di una rete locale delle antenne territoriali Eurodesk; 

♦ Il protocollo proposto, che qui si intende integralmente riportato, prevede la realizzazione 

dell’antenna territoriale Eurodesk a Molfetta quale punto per l’offerta dei servizi 

informativi-orientativi a livelllo locale per i giovani sull’Europa, nonché servizi di 

orientamento sul programma  comunitario Gioventù in azione; 

♦ All’interno della sede comunale opererà un referente locale Eurodesk che effettuerà la 

formazione; 

Vista la Legge 328/2000; 

Vista la L.R. n.19/2006; 

Visto il TUEL 267/2000 

     Vista la Delibera di G.C. n. 07.01.2011; 

 Visti i pareri favorevoli per quanto di rispettiva competenza dal Dirigente Settore Socio 

Educativo e dal Dirigente Settore Economico Finanziario 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Approvare lo schema di protocollo d’intesa che qui si intende integralmente riportato 

per la realizzazione dell’antenna territoriale “Eurodesk” a Molfetta. 

3.  Di dare mandato al dirigente del Settore Socio-Educativo affinchè provveda 

all'adesione predisponendo i necessari atti alla sottoscrizione dello stesso ed erogando 

la quota  prevista per l'anno 2011 nella misura di € 2.640,00 in favore dell’Associazione 

Giosef Puglia da imputare al Cap. 30120 “Interventi per le politiche giovanili” del 

bilancio 2011.  

4. Con separata votazione unanime e favorevole il presente atto è dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma, del T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 

 

 

 

 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 

 

 

 
 



 
 
 


